

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO - TRECHO SOBRE O RIO VERMELHO

Endereço: Estrada Vicinal, Zona Rural, Damianópolis - GO

Coordenadas Geográficas: -14.614109º, -46.105293º

Bancos: Tabela Goinfra de Terraplenagem, Pavimentação e OAE - T331 - 04/2026 - Sem Deson., Goinfra Civil - 02/2026 - Sem Desoneração e SINAPI - 05/2026 - Goiás - Sem Desoneração

BDI: 27,21%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit. (R\$)	Preço Unit. (R\$)
CPU-10	Próprio	EXECUÇÃO DE MURETA GUIA PARA CONTENÇÃO	M	1,0000000	685,75	872,34
		Mãos de Obra (A)				
20031	GOINFRA	SERVENTE	H	0,7985000	23,18	18,50
20017	GOINFRA	PEDREIRO	H	1,3309000	30,19	40,17
					(A) Total:	58,67

		Materiais (B)				
96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	5,8800000	13,08	76,91
96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	13,3272000	17,35	231,22
94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,3636000	600,02	218,16
91693	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,5246000	24,11	12,64
91692	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,1201000	25,70	3,08
00001358	SINAPI	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	M²	0,8663000	59,34	51,40
00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,0167000	9,65	19,46
00005068	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,2954000	20,85	6,15
00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,6500000	4,89	8,06
					(B) Total:	627,08

Custo direto total (A+B): R\$ 685,75

BDI 27,21%: R\$ 186,59

Preço unitário total: R\$ 872,34

OBS.: COMPOSIÇÃO BASEADA NA COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO 98655 TABELA SINAPI 06/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Custo Unit. (R\$)	Preço Unit. (R\$)
CPU-11	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,0000000	7.926,51	10.083,31
		Mãos de Obra (A)				
00004083	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	H	132,0000000	33,44	4.414,08
00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	H	27,0000000	130,09	3.512,43
					(A) Total:	7.926,51

Custo direto total (A): R\$ 7.926,51

BDI 27,21%: R\$ 2.156,80

Preço unitário total: R\$ 10.083,31

Camila Hayanne Marques dos Santos Gomes
CREA 1014360161 D-GO
Engenheira Civil